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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Spolocnikovi a konatelom spoloénosti
Vaillant Group Slovakia, s.r.o.:

I. SPRAVA Z AUDITU UCTOVNEJ ZAVIERKY
Nazor

Uskutocnili sme audit Gctovnej zavierky spolocnosti Vaillant Group Slovakia, s.r.o. (dalej len
»SpoloCnost’“), ktora obsahuje suvahu k 31. decembru 2022, vykaz ziskov a strat za rok
konciaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahujd suhrn vyznamnych Gétovnych
zasad a Uuctovnych metod.

Podla nasho nazoru, prilozend uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej
situacie Spolocnosti k 31. decembru 2022 a vysledku jej hospodarenia za rok kondiaci sa

k uvedenému datumu podla zakona ¢. 431/2002 Z.z. o Uétovnictve v zneni neskorSich
predpisov (dalej len ,,zakon o Gctovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards
on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podla tychto S$tandardov je uvedend v odseku
Zodpovednost’ auditora za audit uCtovnej zdvierky. Od Spolocnosti sme nezavisli podla
ustanoveni zakona ¢. 423/2015 o Statutarnom audite a o zmene a doplneni zdkona ¢.
431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (d'alej len ,,zakon o $tatutarnom
audite”) tykajucich sa etiky, vratane Etického kodexu auditora, relevantnych pre nas audit
uctovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajlcich sa etiky.
Sme presvedceni, ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny
zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost' statutarneho organu a osdb poverenych spravovanim za uétovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Utovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podla zdkona o Gctovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje
za potrebné na zostavenie Uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz
v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolocnosti nepretrzite pokraCovat vo svojej Cinnosti, za opisanie skutonosti tykajlcich sa
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti v Uctovnictve, ibaZe by mal v uUmysle Spoloénost
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zlikvidovat' alebo ukoncit’ jej Cinnost’, alebo by nemal inu realistickl moZnost’' neZ tak urobit’.

Osoby poverené spravovanim st zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného vykaznictva
Spolocnosti.

Zodpovednost’ auditora za audit uctovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i (cCtovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v ddsledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu
auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupfia, ale nie je zarukou
toho, Ze audit vykonany podla medzinarodnych auditorskych Standardov vidy odhali
vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti m6Zu vzniknit' v désledku podvodu
alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo oddvodnene olakdvat, Ze
jednotlivo alebo v sthrne by mohli ovplyvnit' ekonomické rozhodnutia pouzivatelov,
uskutocnené na zaklade tejto Uctovnej zavierky.

V ramci auditu uskutocneného podla medzinarodnych auditorskych Standardov, poéas celého
auditu uplatiujeme odborny Gsudok a zachovavame profesiondlny skepticizmus. Okrem
toho:

o Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti Uctovnej zavierky, &i uZ
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutochujeme auditorské postupy
reagujuce na tieto rizika a ziskavame auditorské dbkazy, ktoré si dostatoéné a vhodné
na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti
v dosledku podvodu je vysSie ako toto riziko v désledku chyby, pretoze podvod mdze
zahrnat' tajnu dohodu, falSovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnut' auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za Gcelom vyjadrenia
nazoru na efektivnost’ internych kontrot Spoloénosti.

e Hodnotime vhodnost' pouzitych Gctovnych zasad a (Ctovnych metdd a primeranost
uctovnych odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskutoénené Statutarnym
organom.

e Robime zaver otom, ¢&i Statutdrny organ vhodne v G¢tovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych ddkazov zaver
o tom, ¢i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré
by mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ Spolocnosti nepretrzite pokracovat' v &innosti.
Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v nasej
sprave auditora na sUvisiace informacie uvedené v (ctovnej zavierke alebo, ak su tieto
informacie nedostatocné, modifikovat' nas nazor. NaSe zavery vychadzaju z auditorskych
dokazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora. Bud(ce udalosti alebo
okolnosti vsak mdézu spdsobit’, Ze Spolocnost’ prestane pokracovat' v nepretrzitej ¢innosti.

e Hodnotime celkovu prezentaciu, StruktUru a obsah U¢tovnej zavierky vratane informacii
v nej uvedenych, ako aj to, ¢i U€tovna zavierka zachytava uskutoénené transakcie
a udalosti spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.
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S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu a
harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vsetkych vyznamnych
nedostatkov internej kontroly, ktoré pocas nasho auditu zistime.

Il. SPRAVA K DALSiM POZIADAVKAM ZAKONOV A INYCH PRAVNYCH PREDPISOV
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyrocnej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zakona o UCtovnictve. Nas vysSie uvedeny nazor na uUCtovnU zavierku sa
nevztahuje na iné informacie vo vyrocnej sprave.

V suvislosti s auditom (ctovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa
s informaciami uvedenymi vo vyroCnej sprave a posudenie, i tieto informacie nie su
vo vyznamnom nesulade s auditovanou Uctovnou zavierkou alebo na$imi poznatkami, ktoré
sme ziskali pocas auditu U¢tovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Vyrocnl spravu sme ku diu vydania spravy auditora z auditu uétovnej zavierky nemali
k dispozicii.

Ked' ziskame vyrocnu spravu, posudime, i vyrocna sprava Spoloénosti obsahuje informacie,
ktorych uvedenie vyzaduje zakon o Gctovnictve, a na zaklade prac vykonanych podas auditu
uctovnej zavierky, vyjadrime nazor, &i:

e informacie uvedené vo vyroCnej sprave zostavenej za rok 2022 si v sulade s Gétovnou
zavierkou za dany rok,

e vyrocna sprava obsahuje informacie podla zakona o U¢tovnictve.

Okrem toho uvedieme, &i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave na zaklade
nasich poznatkov o Uctovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas auditu
uctovnej zavierky.

$H0 dudi'y, y

B8DO Audit, spol. sr. o. Ing. Peter KANIAK
Licencia UDVA €. 339 Licencia UDVA ¢. 1184

12. juna 2023
Pribinova 10
Bratislava, Slovenska republika

¢slo licencie
CERTIFIKOVANY
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v¢ Pob podnikatefov v podvojnom Gc&tovnictve

zostavendk 3 1.12.2022

Ciselné udaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné udaje sa pisu zfava. Nevypinené riadky sa ponechavaji prazdne.
Udaje sa vypliiaju palidkovym pismom (podra tohto vzoru), pisacim strojom alebo tladiarfiou, a to giernou alebo tmavomodrou farbou.
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Dariové identifikacné &islo Ugtovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok
d

2020274630 | , ... vt |, ¢ 12022
'¢0 - ©12 2022
35765712 mimoriadna X velka

o Bezprostedne od 1 2 0 2 1
SKNACE priebezna predchadzailice
46.74.0 (vyznacisax) | obdobie do 12 2021

PriloZzené sucasti udtovnej zavierky

X Suvaha (U& POD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U& POD 2-01) X Poznamky (U& POD 3-01)
(v celych euréch) (v celych euréach) (v celych euréch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) Gétovnej jednotky

Vaillant Group Slovakia s.r.o

Sidlo uétovnej jednotky
Ulica Cislo
Pplk. Pljusta 45
PSC Obec

90901 Skalica

Oznadenie obchadného registra a Cislo zapisu obchodnej spolo&nosti

Okresny sud Trnava
Oddiel: Sro, VIiozZzka ¢islo:11650/ T

Telefénne ¢islo Faxové ¢islo

0346966277 0

E-mailova adresa

renata.sebestova@vaillant-group.com

Zostavena dia: Schvalena dia: Podpisovy zadznam $tatutarneho organu Gétovnej jednotky
alebo ¢&lena Statutarneho organu uétovnej jednotky alebo
19 . 5 . 2023 . . 20 podpisovy zadznam fyzickej osoby, ktora je G&tovnou jednotkou:
- - - - ,(, L
Zaznamy darnového aradu /
| Miesto pre evidenéné Eislo Odtlagok prezentaénej peciatky dafového uradu I

MF SR &. 18009/2014 Tladivo vytlacéené z Internetu Strana 1
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g::r. STRANA AKTiV rﬁ;;:& , T ;:::é uétovné obdobie - Bezprosﬂt‘,;'teodvr:‘eé ;:,r::::;‘aedza]ﬁce
2 ¢ Korekcia - ¢ast 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK | 01 15430029 14063791
rr02+r.33+r.74
1366238 13362919
A. |Neobezny majetok | 02 142938090 4946 3 1
r.03+r.11+r 21
934749 501595
Al | Dihodoby 03 135144 15616
sucet (r. 04 a2 v 10)
etlr Oar 119528 14302
A.l.1. | Aktivované néklady | 04
na vyvoj
(012) - /072, 091A/
2. | Softvér 05 118931 13874
(013) - /073, 091A/
105057 10454
3. | Ocenitelné prava 06
(014) - /074, 091A/
4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/
5. | Ostatny dihodoby | 08 16213 17 4 2
nehmotny rr\:/:l(j)e;gk
o7, o0A 14471 3848
6. | Obstaravany 09
dlhodoby nehmotny
majetok
(041) - 1093/
7. | prodgavy 10
na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/
Al m:g::yhmotnv 1 1294236 479015
ray o 815221 487293
A.ll1. | Pozemky 12
(031) - 1092A/
2. | Stavby 13 455040 159946
(021) - /081, 092A/
295094 147070
3 | houeévesia | 318900 51673
stbory hnutefnych
}Igg)-/oaz,ogzN 267227 63177
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. Sdvaha
U¢ POD 1 - 01

b

riadku
c

|D|62020274630|||6035765712

Ozna- STRANA AKTiV | iste Bezné uétovné obdobie

1

Brutto - ast 1

Bezprostredne predchadzajtce
Netto 2 uétovné obdobie

Korekcia - ast 2

Netto

3

Pestovatelské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dihodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

499232

246332

252900

267099

Obstaravany
dihodoby hmotny
majetok

(042) - /094/

18

21064

21064

9947

Poskytnuté
preddavky na
dihodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

Al

Dthodoby finanény
majetok

stcet (. 22 az

r. 32)

21

Al

Podielové cenné
papiere a podiely

v prepojenych
uctovnych
jednotkach (081A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou uéastou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatefné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

PéZitky prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

Pé6zicky v ramci
podielovej u€asti
okrem prepojenym
ustovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné p6Zicky
(067A) - 1096A/

27

Dihové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finangny
maijetok (065A,

069A,06XA) - /096A/

28

MF SR ¢&. 180098/2014

Strana3 =
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U POD 1 - 01

o 1[ne2020274630]eoss57657 12| IIMMMINT

Ozna-
&enle

a

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku

c

BeZné uétovné obdobie

Bezprostredne predchéadzajice

Brutto - éast' 1

Netto 2 uétovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

8.

Pdzitky a ostatny

dihodoby finanény

majetok so zostatkovou

dobou splatnosti

najviac jeden rok
066A, 067A, 069A,
6XA) - /096A/

29

Uéty v bankach

s dobou viazanosti
dlh$ou ako jeden rok
(22XA)

30

10.

Obstaravany
dlhodoby finanény
majetok

(043) - /096A/

31

1.

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
finan&ny majetok
(053) - /095A/

32

|

ObeZny majetok
r.34+r.41+r.53+
r.66 +r. 71

33

13906466

13474977

431489

12860664

Zasoby
sucet (r. 35 az
r. 40)

34

4286298

3867900

418398

3085738

B.I.1.

Material
(112, 119, 11X)
- 1191, 19X/

35

1199619

1188943

10676

1142202

Nedokon&ena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

63817

52610

11207

-2912

Vyrobky
(123) - /194/

37

1996448

1806972

189476

1359844

Zvierata
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
-/196, 19X/

39

1026414

819375

207039

586604

Poskytnuté
preddavky

na zasoby
(314A) - /391A/

40

Dihodobé
pohFadavky
sucet (r. 42 + 1. 46
azr. 52)

41

430110

430110

34106 2

B.ll1.

Pohfadavky

z obchodného
styku

sGcet (r. 43 az r. 45)

42

|
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UE POD 1-01

Sdvaha

Ozna-
&enie

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku

c

BeZné uétovné obdobie

mc2020274630|||c035765712

Brutto - ast’ 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajice
uétovné obdobie

Korekcia - cast' 2

Netto 3

1.a.

Pohfadavky z obchod-
ného styku voti
prepojenym Gétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

43

1.b.

Pohfadavky z obchodné-
ho styku v rdmci podielo-
vej U¢asti okrem pohla-
davok voti prepojenym
udtovnym jednotkadm
(311A,312A,313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

1.c.

Ostatné pohfadavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

45

Cista hodnota
zékazky
(316A)

46

Ostatné pohfadavky
voci prepojenym
ugtovnym jednotkam
(351A) - /391A/

47

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
u&asti okrem pohfa-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

48

Pohfadavky voéi
spolo&nikom,
&lenom a zdruZeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

49

Pohladavky

2 derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohfadavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - /381A/

51

Odlozen4 darova
pohfadavka
(481A)

52

430110

430110

3

4106 2

Kratkodobé
pohFadavky
scet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

53

9182432

169341

13091

94

18736

B.IN.1.

PohFadavky

z obchodného
styku

sacet (r. 55 az r. 57)

2349785

336694

13091

18

113563

1.a.

Pohfadavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym Gétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

1202964

202964

10

34241

1.b

" | vej ugasti okrem pohfa-

Pohladavky z obchodné-
ho styku v rémci podielo-

davok voci prepojenym
uétovnym jednotkam
(311A,312A,313A, 314A,

315A, 31XA)-/391A/

56
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& POD 1 - 01

Sivaha

Ozna-
Zenle

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku

c

BeZné uétovné obdobie

D|62020274630"|é035765712

Brutto - ast' 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajtice
uétovné obdobie

Korekcla - ¢ast 2

Netto 3

1.c.

Ostatné pohfadavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

57

1146821

1

133730

13091

1777112

Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

Ostatné pohfadavky
voti prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

59

6832647

832647

7604398

Ostatné pohfadavky

v ramci podielovej
udasti okrem pohfa-
davok voti prepojenym
uétovnym jednotkdm
(351A) - /391A/

60

Pohradavky voéi
spolo&nikom, élenom
a zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

61

Socialne poistenie
(336A) - /1391A/

62

Dariové pohfadavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - 1391A/

63

Pohfadavky

z derivatovych
operacil
(373A, 376A)

Iné pohfadavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
-1391A/

65

2985

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 az r. 70)

66

B.IV.1.

Kratkodoby finanény
majetok v prepoje-
nych Gétovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) -1291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény
majetok bez kratkodobé-
ho finanéného majetku

v prepojenych uétov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
viastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - 1291A/

70

fmm=_ MF SR ¢&. 18009/2014
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— Savaha |
U POD 1-01

ch':2020274630||léo35765712

Ozna- : Eislo BeZné uétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
“a:'a‘ STRAN: ARtV i I Brutto - Sast 1 Netto 2 ugtovné obdobie
Korekcia - cast 2 Netto 3
B.V. | Finanéné uéty 7 7626 7626
rr72+r.73
15128
B.V.1. | Peniaze 72 5055 5055
(211, 213, 21X)
6291
2. | Uty v bankach 73 2571 2571
(221A, 22X, +- 261)
8837
C. Casové rozlisenie | 74 94183 94183
stcet (r. 75 az r. 78)
660
Néklady buducich
C.1. | obdobi dihodobé 78
(381A, 382A)
2. | Naklady budicich 76 94183 94183
obdobf kratkodobé
(381A, 382A)
660
3. | Prijmy buducich 77
obdobi dihodobé
(385A)
4. | Prijmy buducich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
S STRANA PASIV Cislo Sz . Bezprostredne
ée;le b rla:ku Bezné uétovné obdobie 4 predchadzajiice Gétovné obdoble  §
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
8047101 7. 141 7 14063791 13362919
Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r. 87+
A | r.90+r.93+r.97+r.100 80 3363819 2825208
Al. | Zakladné imanie stget (r. 82 aZ r. 84) 81 931423 931423
A.l1. | Z&kladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 931423 931423
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohfadavky za upisané vlastné imanie 84
" | {/-1353)
A.ll. | Emisné azio (412) 85
Allll. | Ostatné kapitilové fondy (413) 86
A.IV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87 93142 93142
Zakonny rezervny fond a nedelitefny fond
ANV (@174, 418, 421A, 422) 88 93142 93142
2 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
* | podiely (417A, 421A)
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| US POD 1 - 01
Ozna- &isl o o Bezprostredne predchéadzajiice u&tovné
o STRANA PASIV e, Bezné uttovné obdobie obdobie
a b c 4 5
AV, | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r, 92 90
AV.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Oceiovacie rozdiely z precenenia
AVL | cuet (r. 94 az r. 96) 93
Oceflovacie rozdiely z precenenia
AVL1. majetku a zavazkov (+/- 414) 94
2 Ocefiovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | Ggastin (+/- 415)
3 Ocefiovacie rozdiely z precenenia 96
" | pri zlGéeni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
A, | Vicledok hosp v o7 40643 31126
AVII.1| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 400643 31126
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99
Vysledok hospodarenia za uétovné obdo-
A.VIIl. | bie po zdaneni /+-/r. 01 - (r.81+r,85+r. 86 | 100
+r87+r90+r.93+4r.97+1.101+r1.141) 2 2 9 8 6 1 1 1 7 6 9 5 1 7
Zavazky r.102+r. 118 +r. 121 +r. 122
B. | 41364 139 + 1 140 101 10558603 10417484
Dlhodobé zaviazky
Bl | saet(r. 103 +r. 107 at r. 117) 102 2490 9000
B.IL1 Dlhodobé zavizky z obchodného styku 103
| suéet (r. 104 aZ r. 106)
Zavizky z obchodného styku voci
1.a.| prepojenym Gétovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavazky z obchodného styku v rdmci podielo-
1.b.| vej Gtasti okrem zavazkov voli prepojenym | 105
Uttovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1c Ostatné zavazky z obchodného styku 106
' (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voti prepojenym 108
" | ustovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti
4. | okrem zéavézkov voéi prepojenym Ugtovnym | 109
jednotkdm (471A, 47XA)
5. | Ostatné dihodobé zaviizky (479A, 47XA) 110
6. | DIhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. | DIhodobé zmenky na thradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socialneho fondu (472) 14 2490 9000
10 Iné dlhodobé zavizky 115
‘| (336A, 372A, 474A, 4TXA)
11 Dlhodobé zavézky z derivatovych operécil 16
| (373A,377A)
12.| OdloZeny dafiovy zavézok (481A) 117
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(384A)

Gana- STRANA PASIV Ciso Bezné uEtovné obdobie Bezprostredne predchédzajiice détovné
a b c 4 5
B.l. | Dlhodobé rezervy r.119 +r.120 118 162384 187 423
B.Il.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 162384 187423
B.lll. | DlIhodobé bankové uivery (461A, 46XA) | 121
Kratkodobé zavazky
B.IV. | stéet (r. 123 +r. 127 az r. 135) 122 8407495 8647043
Zavizky z obchodného styku
BAV.A Saget (r. 124 a2 r. 126) 123 7677998 8182602
Zavazky z obchodného styku vogi prepojenym
1.a.| uétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, gZSjA, 32XA, 4'(15A, 476A, 478A, 47XA) 6 4 1 4 8 5 4 5 8 9 9 2 4 6
Zavézky z obchodného styku v ramci podielovej
1b Ucasti okrem zavéizkov vodi prepojenym 125
7| dttovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavéizky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
1(175A,476A,478A,47XA) 1 2 6 3 1 4 4 2 2 8 3 3 5 6
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavézky voci prepojenym G&tovnym 128
* | jednotkdm (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavézky v rdmci podielovej uéasti
4. | okrem z&vézkov voéi prepojenym Gtovnym | 129
jednotkdm (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavézky voti spoloénikom a zdruZeniu (364, 130
* | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
6 Zavazky vodi zamestnancom 131 9 9 2 9 7 9 5 4 4 O
" [ (331, 333, 33X, 479A)
7. | Zavazky zo sociineho poistenia (336A) 132 66492 66617
Dariové zavézky a dotacie
8. 1 (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 563091 301768
9 Zavézky z derivatovych operacii 134
" | (873A, 377A)
Iné zavézky
10.1 (3724, 379, 474, 475A, 4794, 47xA) | 135 617 616
B.V. |Kratkodobé rezervy r.137 +r.138 136 1986234 1574018
B.V.1. | Z&konné rezervy (323A, 451A) 137 132763 136134
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 1853471 1437884
Bezné bankové Gvery
BVI. | (2214, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139
Kratkodobé finanéné vypomoci
B.VIL | 241, 249, 24X, 473, /4255A) 140
Casové rozlidenie
C. | sacet(r. 142 azr. 145) 141 1413609 120227
Vydavky budicich obdobi dlhodobé
C.A. (383A) 142
2 Vydavky budtcich obdobi kratkodobé 143
© | (383A)
Vy buducich obdobi dihodobé
3. (33(81?)yuuclcoo odobé 144 117441
4. Vynosy budtcich obdobi kratkodobé 145 2 3 9 2 8 1 2 O 2 2 7

fe=== MF SR ¢. 18009/2014

Strana9 ==



e JZPODV14_10

Vykaz ziskov a strat
U POD 2 - 01

D|62020274630|||Co35765712

LTTE]

¢innosti (+/-) (r. 02 -r. 10)

Skutoénost’
g & Py
2::; Text o a';::‘ bené GEtovné obdobie bezprostredne ;::;ggg?edza]uce uétovné
a b c 1 2
* | Cisty obrat (Zast uét. tr. 6 podra 01 42334013 37570585
zakona)
P Zgg:tsz.zogzp::g;skej ¢innosti spolu 02 4 3 3 3 2 5 4 3 3 8 0 5 4 9 2 9
. | Tr2by z predaja tovaru (604, 607) 03 35272588 28321534
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) | 04 7021076 9211451
fll. | Tr2by z predaja sluZieb (602, 606) 05 40349 37600
Zmeny stavu vnutroorganizagnych zasob
V. | {#1-) (Gi&tové skupina 61) 06 589065 243895
V. | Aktivacia (G&tova skupina 62) 07 6526 40
Tr2by z predaja dihodobéh hmotného
VI, maje){kuf)cri?hgtjiobého hmotnéhio majetkua | 08 46047 28660
materiélu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej &innosti
VI | (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 356892 211749
Naklady na hospodarsku éinnost’ spolu
1M 4r12+40.13+4114+41.15417.20+ | 10 403596063 35762371
r.21+r.24+r.25+71.26
Néklady vynaloZené na obstaranie
A. predaného tovaru (504, 507) " 2 7 2 5 3 O 3 2 2 1 5 1 4 8 5 2
Spotreba materidlu, energie a ostatnych
B | neskladovatemych dodavok (501, 502, 503)] 12 5551788 7308162
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13 36519 123418
D. | Sluzby (u&tova skupina 51) 14 45920609 4171088
E. | Osobné naklady (r. 16 aZ r. 19) 15 2470867 2398797
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 1801589 1756135
2 Odmeny &lenom organov spolo&nosti a 17
" | druzstva (523)
Naklad ial isteni
3. | faedy ne socléine postsrie 18 646354 600226
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 229214 42436
F. | Dane a poplatky (i&tova skupina 53) 20 1412 956
Odpisy a opravné polozky k dihodobém
G. | nehmotnému majetku a dhodobémy 21 92505 93006
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
Odpisy dihodobého nehmotného majetku
G-1. | 2 dihodobého hmotného majetku (551) 22 92505 93006
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
Zostatkové cena predaného dlhodobého
H. majetku a predaného materialu (541, 542) 24 1 3 5 3 5 8 4 6 3 6 2
L gg%vné poloZky k pohfadavkam (+/-) 25 6 g 4 — 7 2 4
Ostatné naklady na hospodarsku ginnost
J. (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 2254 19 106454
bkl Vysledok hospodarenia z hospodarskej 27 2 9 7 2 8 8 0 2 2 9 2 5 5 8
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Vykaz ziskov a strat
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Ug POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cisto 2 - =
Zenle Text radku beiné GEtovné obdobie bezprostredne r:)r::z:;?edzajuce uétovné
a b c 1 2
Pridana hodnota (r. 03 + r. 04 + . 05 +
T r06+rO7)-(nM4r12+r.13+1.14) | 28 9496196 4697000
Vynosy z finanénej &innosti spolu r. 30
Y |#n314r.35+1.39+r.42+r.43+1.44 | 20 30524 16239
vill Trzby z predaja cennych papierov a 30
* | podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
| sucet (r. 32 azr. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
"' | od prepojenych G¢tovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej ugasti okrem vynosov 33
prepojenych Gétovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
' | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
* i suCet(r. 36 aZr. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finangného majetku 36
""" | od prepojenych Gctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej u¢asti okrem vynosov 37
prepojenych uétovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
" | majetku (666A)
XI. | Vynosové uroky (r.40 +r.41) 39 1 6 5 9 8
Vynosové uroky od prepojenych
XL1. | 4&tovnych jednotiek (662A) 40 16598
2. | Ostatné vynosové Uroky (662A) 41
XII. | Kurzové zisky (663) 42 13926 162309
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
" | vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z financnej ¢innosti (668) 44
Néklady na finan&nt éinnost' spolu r. 46
Y |4r47+rd8+r.49+r.52+r.53+r.54 | 45 23561 14243
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
Naklady na kratkodoby finanény majetok
L. 47
(566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
© | {+/-) (565)
N. | Néakiadoveé troky (r. 50 +r. 51) 49 273
Néakladové Uroky pre prepojené Gctovné
N-1. | jednotky (562A) 50 273
2. | Ostatné nakladové droky (562A) 51
O. | Kurzové straty (563) 52 13457 5169
P Néaklady na precenenie cennych papierov a 53
* | naklady na derivatové operacie (564, 567)
Ostatné naklady na finan&nu Cinnost
Q (568, 569) y 54 9 8 3 1 9 0 7 4
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Vykaz ziskov a strat

we2020274630]c0357657 12| MMM ~7

Ug POD 2 - 01
Skutoénost’
2::,: Text rﬂ;:& bené GEtovné obdobie bezprostredne T’ggg:;?edzajace uétovné
a b c 1 2
v Vysledok hospodérenia z finan&nej
&innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 55 6963 1996
«ax | Vysledok hospodarenia za uétovné
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + . 55)] O° 2979843 2294554
R. |Dai zprijmov (r. 58 +r. 59) 57 681232 525037
R.1. | Daf z prijmov splatna (591, 595) 58 7702820 537383
2. | Dafi z prijmov odloZena (+/-) (592) 59 -89048 - 12346
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
* | spolodnikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za uétovné
*** | obdoble po zdaneni (+/-) 61 2298611 1769517

(r. 56 - r. 57 - 1. 60)
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Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 35765712
Vaillant Group Slovakia, s.r.o. 1 DIC: 2020274630

Poznamky k uctovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2022

VSEOBECNE INFORMACIE
Nazov a sidlo

Vaillant Group Slovakia, s.r.o.
Pplk. Pljusta 45
909 01 Skalica

Spolo¢nost Vaillant Group Slovakia, s.r.o. (dalej len ,Spoloénost') bola zalozena 2. februara 1999 a do
Obchodného registra bola zapisana 29. marca 1999 (Obchodny register Okresného sidu Trnava, oddiel Sro,
vlozka ¢.11650/T).

Hlavna €innost’ Spoloénosti:

- prenajom nehnutelnosti s poskytovanim len zakladnych sluZieb spojenych s prenajmom,
- kupa tovaru na ucely jeho predaja koneé&nému spotrebitelovi (maloobchod),

- kupa tovaru na ugely jeho predaja inym prevadzkovatelom Zivnosti (velkoobchod),

- sprostredkovatelska ¢innost,

- montaz, oprava a udrzba vyhradenych elektrickych zariadeni,

- montaZ, rekonstrukcia, oprava a udrzba vyhradenych plynovych zariadeni,

- organizovanie kurzov, predna3ok, seminarov v rozsahu vofnej zivnosti.

Neobmedzené rucéenie

Spolo&nost nie je neobmedzene ruciacim spoloénikom v inych uétovnych jednotkach.

Datum schvalenia Giétovnej zavierky za predchadzajlice tictovné obdobie

Valné zhromazdenie schvdlilo dita 27. juna 2022 aétovnu zavierku Spoloénosti za predchadzajuce Uétovné
obdobie.

Pravny dévod na zostavenie Gictovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolognosti k 31. decembru 2022 je zostavena ako riadna uétovna zavierka podra § 17 ods. 6
zakona NR SR €. 431/2002 Z.z. o Gétovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon o uétovnictve") za
uctovné obdobie od 1. januara 2022 do 31. decembra 2022.

Udaje o skupine

Konsolidovant uétovnu zavierku za najmens$iu skupinu, ktorej sucastou je Spolo¢nost ako dcérska uétovna
jednotka, zostavuje Vaillant GmbH so sidiom Berghauser Str. 40, 42859 Remscheid, Nemecko. Koépiu
konsolidovanej u¢tovnej zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedenej spoloénosti.

Konsolidovanu Gétovnu zavierku za najvacsiu skupinu, ktorej sti¢astou je aj konsolidovana Gétovna zavierka podra
prvej vety zostavuje John Vaillant GmbH & Co KG so sidiom Schallbruch 33, Haan, D-42781 v Nemecku. Kopiu
konsolidovanej tctovnej zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedenej spoloénosti.



Poznamky U¢ POD 3-01
Vaillant Group Slovakia, s.r.0. 2

ICO: 35765712
DIC: 2020274630

6. Pocet zamestnancov

Stav k Stav k

Nazov polozky 31.12.2022 31.12.2021

Priemerny prepocitany po¢et zamestnancov 58 57
Stav zamestnancov ku dilu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zévierka,

z toho: 58 58

pocet veducich zamestnancov 4 4

7. Datum schvalenia auditora Spoloénosti

Valné zhromazdenie Spolognosti schvalilo dita 27. jina 2022 spolognost BDO, s.r.0. ako auditora u¢tovnej zavierky

za finanény rok kongiaci 31.12.2022.

8. Organy a spoloénici Spolo¢nosti

V priebehu ugtovného obdobia 2022 doslo k zmene $truktury spolognikov u¢tovnej jednotky.

Organy Spoloénosti
Stav Stav
k 31.12.2022 k 31.12.2021
Konatelia: Ing. Peter Wolf ing. Peter Wolf
Ing. Miroslav Kubanyi Ing. Vladimir Klugina
Norbert Kolodziej Norbert Kolodziej

Ing. Petr Stoklasa
Ing. Martin Kapsa

Spoloc¢nici Spolocnosti

Struktara spoloénikov Spoloénosti k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021:

Ing. Petr Stoklasa

Iny podiel Vyska pri-
na ostat- spevku do

- . Podielna  nych po- kapitalo-

Vyska podielunaza-  hjagova-  lozkach VI vych fon-

kladnom imani cichpra- akonaZlv dov z pri-

Spoloénik, akcionar absolutne v % vachv % % spevkov
PROTHERM PRODUCTION s.r.0. 922 128 99 99 0 0
Vaillant Group Czech s.r.o. 9 295 1 1 0 0
Spolu 931 423 100 100 0 0
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a)

b)

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiska pre zostavenie tictovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolo&nosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej &innosti v silade so zakonom
o uétovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujdcimi postupmi tuétovania.

Ugtovnictvo vedie Spolognost na zéklade dodrzania Easovej a vecnej stvislosti nakladov a vynosov. Za zaklad sa
beru v3etky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na Gétovné obdobie bez ohladu na datum ich platenia.

Pefiazné udaje v utovnej zavierke s uvedené v celych EUR, pokiafl nie je uréené inak.

Ugtovné metddy a véeobecné Uétovné zasady Spoloénost aplikovala konzistentne s predchadzajticim G&tovnym
obdobim.

Dlhodoby nehmotny a dihodoby hmotny majetok

Dihodoby majetok nakupovany sa ocefuje obstaravacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktort sa majetok obstaral,
a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.). Sugastou obstaravacej ceny dihodobého
nehmotného a hmotného majetku moézu byt aj droky z uverov, ak sa tak Spolo¢nost rozhodla do momentu
zaradenia majetku do pouzivania.

Hodnota obstardvaného dihodobého hmotného majetku, ktory sa pouZiva, sa znizi o opravni polozku vo vyske
zodpovedajlicej opotrebeniu.

Dlhodoby majetok vytvoreny vlastnou &innostou sa ocefuje vlastnymi nakladmi. Viastnymi nakladmi su v$etky
priame naklady vynaloZzené na vyrobu alebo inu &innost a v8etky nepriame naklady vztahujlice sa na vyrobu alebo
ind &innost.

Dihodoby nehmotny majetok sa odpisuje podra odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade predpokladanej
doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe budtcich ekonomickych uzitkov z majetku. Odpisovat sa zacina
prvym diiom mesiaca nasledujiceho po uvedeni majetku do pouzivania. Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia
cena (resp. vliastné naklady) neprevysi 2 400 EUR, sa zaraduje na Uty dlhodobého majetku a odpisuje sa
jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metdéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roéna odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Softvér 3-7 rovnomerne 33,3-14,29
Ocenitelné prava (licencie) 5 rovnomerne 20
Nehmotny majetok, ktorého
obstaravacia cena neprevyS$i 2 400 EUR 1-5 rovnomerne 100-20

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade predpokladanej
doby jeho pouZivania zodpovedajticej spotrebe buducich ekonomickych tzitkov z majetku. Odpisovat sa zaéina
prvym diiom mesiaca nasledujiceho po uvedeni majetku do pouzivania. Hmotny majetok, ktorého obstaravacia
cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 1 000 EUR, sa Uétuje priamo do nakladov, vynimku tvoria PC, notebooky,
iphony, ktoré sa zaraduju ako DHM.
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c)

d)

f)

g)

h)

Predpokladana doba pouzivania, metdéda odpisovania a odpisovéa sadzba su uvedené v nasledujicej tabulke:

Predpokladana doba Metdda Roéna odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Stavby
Administrativne budovy 40 rovnhomerne 25
Vyrobné budovy 20 rovhomerne 5
Samostatny hnutefny majetok
Stroje, pristroje a zarniadenia 4-12 rovhnomerne 25-8,33
Dopravné prostriedky 4 rovhnomerne 25
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia
cenaje 1 000 — 1700 EUR 2-5 rovhomerne 50-20

V pripade prechodného zniZenia GZitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktora bola zistena pri inventarizéacii a je
vyrazne niz$ia ako jeho ocenenie v Gi€tovnictve po odpogitani opravok, je vytvorena opravna polozka na uroven
jeho zistenej uzitkovej hodnoty.

Zasoby

Zasoby nakupované sa ocefiuji obstardvacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktort sa majetok obstaral, a naklady
stivisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) znizené o zlavy z ceny. Zfava z ceny poskytnuta
k uz predanym alebo spotrebovanym zasobam sa Ué&tuje ako znizenie nakladov na predané alebo spotrebované
zasoby. Spoloénost Uétuje o zasobach spdsobom A tak, ako to definuji postupy Gétovania. Ubytok zasob sa U&tuje
v cene zistenej metddou vazeného aritmetického priemeru.

Zasoby vytvorené vlastnou ¢innostou sa ocefiuji vlastnymi nakladmi. Vlastné naklady su priame naklady (priamy
material, priame mzdy aostatné priame naklady) a Cast nepriamych nakladov bezprostredne suvisiacich
s vytvorenim zasob vlastnou &innostou (vyrobna rézia). Vyrobna rézia sa do vlastnych nakladov zahriiuje
v zavislosti od stupiia rozpracovanosti tychto zasob.

Ak sU obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vyssie nez ich Cista realizacna hodnota ku diiu, ku ktorému
sa zostavuje (¢tovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vySke rozdielu medzi ich ocenenim
v Uétovnictve a ich &istou realizaénou hodnotou. Cista realizaéna hodnota je predpokladana predajné cena zasob
zniZzena o predpokladané naklady na ich dokonéenie a naklady suvisiace s ich predajom.

Pohfadavky

Pohfadavky sa pri ich vzniku ocefuju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohladavky dih§ia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktora predstavuje
rozdiel medzi menovitou a stiéasnou hodnotou pohladavky. Su¢asna hodnota pohladavky sa podita ako sucet
sGéinov buducich pefiaznych prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.

Finanéné Géty

Finan&né &ty tvori pefazna hotovost a zostatky na bankovych Uétoch, priGom riziko zmeny hodnoty tohto majetku
je zanedbatelne nizke.

Naklady budicich obdobi a prijmy budticich obdobi
Naklady buducich obdobi a prijmy budtcich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady
vecnej a asovej suvislosti s uétovnym obdobim.

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Ze do$lo k zniZeniu
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uétovnictve. Opravna polozka sa uétuje v sume opodstatneného
predpokladu zniZzenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v u¢tovnictve.

Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujici existujicu povinnost Spolocnosti, ktord vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v budicnosti znizi jej ekonomické uzitky. Rezervy su zavdzky s neurlitym &asovym
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i)

k)

m)

vymedzenim alebo vySkou a ocefiuju sa odhadom v sume potrebnej na spinenie existujlcej povinnosti ku diiu, ku
ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.

Tvorba rezervy sa uétuje na vecne prisiuSny nakladovy alebo majetkovy Ucet, ku ktorému zavazok prisltcha.
Pouzitie rezervy sa Uétuje na tarchu vecne prisludného uétu rezerv so suvztaznym zapisom v prospech vecne
prisiudného uétu zavéazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa Uétuje opaénym uétovnym zapisom
ako sa udtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontd avratenie kupnej ceny pri reklamacii sa tvori ako znizenie pdvodne
dosiahnutych vynosov so slivztaznym zapisom v prospech Gctu rezerv,

Spoloénost vytvorila rezervy na nevyfakturované sluzby a dodavky, odmeny a nevyéerpané dovolenky.
Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa oceriuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocefuju obstaravacou cenou.
Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavézkov je ina ako ich vy8ka v Uétovnictve, uvedul sa zavézky v Uétovnictve
a v ucétovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do statnych déchodkovych a poistnych fondov, platena ro&na dovolenka a platena zdravotna
dovolenka, bonusy a ostatné nepeftazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa uétuju v uétovnom obdobi,
s ktorym vecne a ¢asovo stvisia.

Splatna dari z prijmu

Dafl z prijmov sa uétuje do nakladov Spolognosti v obdobi vzniku dafovej povinnosti a v prilozenom vykaze ziskov
a strat Spolo¢nosti je vypocitana zo zakladu vyplyvajaceho z hospodarskeho vysledku pred zdanenim, ktory bol
upraveny o pripoGitatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a do€asnych uprav dafového zakladu a umorenia
straty. Danovy zavazok je uvedeny po zniZzeni o preddavky na daf z prijmov, ktoré Spolo¢nost uhradila v priebehu
roka. V pripade, Ze uhradené preddavky na dar z prijmu v priebehu roka su vy$sie ako dafiova povinnost za tento
rok, Spoloénost vykazuje vyslednu darfiovu pohladavku.

OdlozZena dait z prijmu
Odlozena daf z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi uc¢tovnou hodnotou majetku a uétovnou hodnotou zavéazkov vykazanou v stivahe a ich
darovou zakladnou,

b) moznosti umorovat dafovi stratu v budicnosti, pod ktorou sa rozumie mozZnost odpoditat dariovi
stratu od zakladu dane v budicnosti,

c) moznosti previest nevyuZité danové odpoéty a iné daiiové naroky do buducich obdobi.

OdloZena dariova pohfadavka sa UGctuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, Zze bude mozné docasné
rozdiely vyrovnat voéi budiucemu zakladu dane.

Pri vypocte odloZenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpokladd, ze bude platit v Case
vyrovnania odloZenej dane.

Vydavky budicich obdobi a vynosy budiicich obdobi

Vydavky budtcich obdobi a vynosy budtcich obdobi st vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady
vecnej a Easovej stvislosti s U¢tovnym obdobim.

Leasing (Spoloénost’ je ndjomca)

Operativny leasing. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa U¢tuje do nakladov priebezne po&as doby
trvania leasingovej zmluvy.

Cudzia mena

Majetok a zavézky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa prepocitavaju na eura
referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou banku
Slovenska v defi predchadzajuci driu uskutoénenia Uétovného pripadu alebo v defi, ku ktorému sa zostavuje
uétovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa G¢tuju s vplyvom na vysledok hospodarenia.
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p) Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuji v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku a tovaru, obvykle
po dodavke. Ak sa Spoloénost zaviaze dopravit vyrobky, tovar na urcité miesto, vynosy sa vykazuju v momente
doruéenia vyrobku, tovaru do cielového miesta.

Vynosy z predaja sluZieb sa vykazuja v uétovnom obdobi, v ktorom boli sluZby poskytnuté s ohfadom na stav
rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skutocne poskytnutych sluzieb ako pomernej Easti k
celkovému rozsahu dohodnutych sluzieb.

Vynosy sa vykazuju po odpogitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zraZok (rabaty, bonusy, skonta, dobropisy
a pod.). Vynosové uroky sa uétuju rovnomerne v Gétovnych obdobiach, ktorych sa vecne a &asovo tykaju.
Vynosy Spoloénosti tvoria najma trzby z tovaru a viastnych vyrobkov.

q) Vseobecné informacie

Spoloénost v sledovanom obdobi neGiétovala o nevyznamnych opravach chyb minulych Gétovnych obdobi.
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INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY

AKTIVA

Dihodoby nehmotny majetok

Prehrad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za bezné Gétovné obdobie je uvedeny nizsie:

Poskytnuté

Aktivované na- Ocenitelné Obstaravany preddavky
Dlhodoby nehmotny majetok klady na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2022 0 112 435 0 0 16 213 0 0 128 648
Prirastky 0 0 0 0 0 0 6 496 6 496
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 6 496 0 0 0 0 -6 496 0
Stav k 31.12.2022 0 118 931 0 0 16 213 0 0 135 144
Opravky
Stav k 1.1.2022 0 101 981 0 0 12 365 0 0 114 346
Prirastky 0 3076 0 0 2106 0 0 5182
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2022 0 105 057 0 0 14 471 0 0 119 528
Opravné polozky
Stav k 1.1.2022 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2022 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2022 0 10 454 0 0 3848 0 0 14 302
Stav k 31.12.2022 13 874 1742 15616
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Informéacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujicej tabulke:

Poskytnuté
Aktivované na- Ocenitelné Obstaravany preddavky

Dlhodoby nehmotny majetok klady na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
Prvotné ocenenie

Stav k 1.1.2021 0 101 207 0 0 16 213 0 0 117 420
Prirastky 0 0 0 0 0 11 228 0 11 228
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 o
Presuny 0 11228 0 0 0 -11 228 0 0
Stav k 31.12.2021 0 112 435 0 0 16 213 0 0 128 648
Opravky

Stav k 1.1.2021 0 98 537 0 0 9760 0 0 108 297
Prirastky 0 3444 0 0 2605 0 0 6 049
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 101 981 0 0 12 365 0 0 114 346
Opravné polozky

Stav k 1.1.2021 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0] 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 o 0
Stav k 31.12.2021 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota

Stav k 1.1.2021 0 2670 0 6 453 0 0 9123
Stav k 31.12.2021 0 10 454 0 0 3 848 0 0 14 302
Informacie o zaloznom prave pripadne obmedzenom prave disponovat s dlhodobym nehmotnym majetkom:

Dlhodoby nehmotny majetok Hodnota k 31.12.2022 Hodnota k 31.12.2021

Dihodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo 0 0

Dlhodoby nehmotny majetok, pri ktorom ma Gétovna jednotka obmedzené pravo s nim nakladat 0 0
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2.

Dlhodoby hmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bezné Gctovné obdobie je uvedeny nizsie:

Samostatné Pestovatel-
hnutelné veci skeé celky tr- Zakladné Poskytnuté
Dlhodoby hmotny a subory hnu- valych poras- stado a tazné Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavby tefnych veci tov zvierata Ostatny DHM DHM HM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2022 0 420 216 310315 0 0 481 096 9 947 0 1221574
Prirastky 0 o] 0 0 0 0 79 046 0 79 046
Ubytky 0 0 0 0 0 6 384 0 0 6 384
Presuny 0 34 824 8 585 0 0 24 520 -67 929 0 0
Stav k 31.12.2022 0 455 040 318 900 0 0 499 232 21 064 0 1294 236
Opravky
Stav k 1.1.2022 0 273 146 247 138 0 0 213 997 0 0 734 281
Prirastky 0 21948 20 089 0 0 45 287 0 0 87 324
Ubytky 0 0 0 0 0 6 384 0 0 6 384
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 o 0
Stav k 31.12.2022 0 295 094 267 227 0 0 252 900 0 0 815 221
Opravné polozky
Stav k 1.1.2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0] 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 o 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2022 0 147 070 63177 0 0 267 099 9 947 0 487 293
Stav k 31.12.2022 159 946 51673 0 246 332 21 064 0 479 015
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Informacie za predchadzajice i¢tovné obdobie s uvedené v nasledujicej tabulke:
Samostatné Pestovatel-
hnutefné veci  ské celky tr- Poskytnuté
Dihodoby hmotny a subory hnu- valych poras- stado a tazné Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavby telnych veci tov Ostatny DHM DHM DHM Spolu

Prvotné ocenenie

Stav k 1.1.2021 0 387 863 300 920 0 0 452 146 22 299 0 1163 228
Prirastky 0 0 0 0 0 0 73 952 0 73 952
Ubytky 0 0 0 0 0 15 605 0 0 15 605
Presuny 0 32 353 9395 0 0 44 555 -86 304 0 -1
Stav k 31.12.2021 0 420 216 310 315 0 0 481 096 9 947 0 1221 574
Opravky

Stav k 1.1.2021 0 252 656 221 538 0 0 188 736 0 0 662 930
Prirastky 0 20 490 25600 0 0 40 866 0 0 86 956
Ubytky 0 0 0 0 0 15 605 0 0 15 605
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 273 146 247 138 0 0 213 997 0 0 734 281
Opravné polozky

Stav k 1.1.2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky o 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota

Stav k 1.1.2021 0 135 207 79 382 0 263 410 22 299 0 500 298
Stav k 31.12.2021 0 147 070 63 177 267 099 9 947 0 487 293

Informécie o zaloZnom prave pripadne obmedzenom prave disponovat s dlhodobym hmotnym majetkom:

Dihodoby hmotny majetok

Hodnota k 31.12.2022  Hodnota k 31.12.2021

Dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo
Dihodoby hmotny majetok, pri ktorom ma tctovna jednotka obmedzené pravo s nim nakladat

0 0
0 0



Poznamky U¢& POD 3-01 ICO: 35765712
Vaillant Group Slovakia, s.r.0. 11 DIC: 2020274630

3. Zasoby

Vyvoj opravnej polozky k zasabam v priebehu bezného uétovného obdobia je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Zudétovanie

OP z d6-
Zhétovanie  vodu vyra-
OP zdbévodu denia ma-

Stav k zaniku opod- jetku z ué- Stav k

Zasoby 1.1.2022 Tvorba OP  statnenosti tovnictva  31.12.2022
Material 57 10619 0 0 10 676
Nedokon&ena vyroba a polotovary
vlastnej vyroby 2814 8 393 0 0 11 207
Vyrobky 157 918 31558 0 0 189 476
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 221 089 0 14 050 0 207 039
Nehnutelnost na predaj 0 0] 0 0 0
Poskytnuté preddavky na zasoby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 381 878 50 570 14 050 0 418 398

ZniZenie Gistej realizaénej hodnoty zésob bolo zohladnené vytvorenim opravnej polozky. Cista realizaéna hodnota
zasob sa znizila predovdetkym v dosledku pomalej obratkovosti zasob.

Informacie za predchadzajlce uctovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabuike:

Zucétovanie

OP z d6-
Zactovanie  vodu vyra-
OP zdévodu denia ma-

Stav k zaniku opod-  jetku z Ué- Stav k

Zasoby 1.1.2021 Tvorba OP  statnenosti tovnictva 31.12.2021
Material 0 57 0 0 57
Nedokonéena vyroba a polotovary
vlastnej vyroby 2872 0 58 0 2814
Vyrobky 145 038 12 880 0 0 157 918
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 110 551 110 538 0] 0 221 089
Nehnutelnost na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na zasoby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 258 461 123 475 58 0 381 878

Spolo¢nost nema zasoby, na ktoré je zriadené zalozné pravo a ani zasoby, pri ktorych ma Spolo¢nost’
obmedzené pravo nakladat' s nimi.
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4. Pohfadavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu bezného tiétovného obdobia je zobrazeny v nasledujucej tabulke:

Zuctovanie OP

z dovodu za-

Zuctovanie OP
z dévodu vyra-

Stav k niku opodstat- denia majetku Stav k
Pohfadavky 1.1.2022 Tvorba OP nenosti z uétovnictva 31.12.2022
Kratkodobé pohFadavky z obchodného styku, z toho: 15 351 694 0 2 954 13 091
Pohfadavky voéi prepojenym Gétovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Pohfadavky v ramci podielovej u¢asti okrem pohladéavok voci prepojenym uétovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Ostatné pohladavky z obchodného styku 15 351 694 0 2954 13 091
Ostatné kratkodobé pohladavky 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky spolu 15 351 694 0 2954 13 091
Informacie za predchadzajuce uétovné obdobie sii uvedené v nasledujicej tabulke:
Zuctovanie OP Zactovanie OP
z dovodu za- z dévodu vyra-
Stav k niku opodstat- denia majetku Stav k
PohFadavky 1.1.2021 Tvorba OP nenosti z uétovnictva 31.12.2021
Kratkodobé pohFadavky z obchodného styku, z toho: 16 075 0 724 0 15 351
Pohladavky voci prepojenym uétovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Pohladavky v ramci podielovej uéasti okrem pohlfadavok vodi prepojenym Gétovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Ostatné pohladavky z obchodného styku 16 075 0 724 0 15 351
Ostatné kratkodobé pohladavky 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohFadavky spolu 16 075 0 724 0 15 351
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Spolocnost neeviduje Ziadne dihodobé pohladavky. Vekova $truktara kratkodobych pohladavok Spolocnosti k 31.

decembru 2022 je uvedena v nasledujlcej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohfadavky z obchodného styku, z toho: 2 282 083 67 702 2349785
Pohladavky voéi prepojenym Gétovnym jednotkam 1196 385 6 579 1 202 964
Ostatné pohladavky z obchodného styku 1085 698 61 123 1146 821
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 6 832 647 0 6 832 647
Pohladavky vodi prepojenym Gétovnym jednotkam 6 832 647 0 6 832647
Darové pohlfadavky a dotacie 0 0 0
Iné pohladavky 0 0 0
Kratkodobé pohladavky spolu 9114 730 67 702 9 182 432
Informacie za predchadzajiuce tétovné obdobie si uvedené v nasledujtcej tabufke:
V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohfadavky z obchodného styku, z toho: 1871 493 -44 789 1826 704
Pohladavky vodi prepojenym Uétovnym jednotkam 1028 355 5 886 1034 241
Ostatné pohladavky z obchodného styku 843 138 -50 675 792 463
Ostatné kratkodobé pohl'adavky, z toho: 7 607 383 0 7 607 383
Pohladéavky voéi prepojenym Uétovnym jednotkam 7 604 398 0 7 604 398
Dariové pohladavky a dotacie 0 0 0
Iné pohladavky 2 985 0] 2985
Kratkodobé pohladavky spolu 9 478 876 -44 789 9 434 087

Spoloénost Vaillant Group Slovakia s.r.o. v priebehu roka pouzivala na bezné prevadzkové potreby a thrady Gverovy

ucet vedeny firmou Vaillant GmbH.

Uverovy ucet vykazoval bud aktivny zostatok — poskytnuty tver alebo pasivny zostatok — Gver poskytnuty firmou
Vaillant GmbH Spolognosti. K 31.12.2022 je stav tohto Gverového vztahu pohladavka 6 832647 EUR.

(2021: 7 604 398 EUR).

Odlozena darova pohfadavka

Informacie o vypoéte odlozenej daifiovej pohladavky ainé dopliujice informacie k odloZzenej dani si uvedené

v poznamkach v Casti IV bod 7.

Finanéné ucty

Ako finanény majetok su vykazané peniaze v pokladni a bezné &ty v bankach. U&tami v bankach méze Spoloénost

volne disponovat.
Casové rozlisenie

Jednotlivé polozky Easového rozliSenia si uvedené v nasledujlcej tabufke:

Stav k Stav k
Opis polozky ¢asového rozii§enia 31.12.2022 31.12.2021
Naklady buducich obdobi kratkodobé, z toho: 94 183 660
PZP vozika 110 0
inzercia, predplatné 1400 0
ostatné 18 623 660
EVENT (Letenky, ubytovanie) 74 050 0
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PASIVA

1. Vlastné imanie

Informacie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodatoéné informacie o vlastnom imani Spolo¢nosti si uvedené
v poznamkach v &asti IX.

2. Socialny fond

Tvorba a &erpanie socidineho fondu v priebehu uétovného obdobia st uvedené v nasledujicej tabulke:

Nazov polozky 2022 2021
Zaciatoény stav socialneho fondu 9 000 13 690
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 9 550 8 633
Tvorba socialneho fondu spolu 9 550 8 633
Cerpanie socialneho fondu 16 060 13 323
Koneény zostatok socialneho fondu 2490 9 000

3. Zavazky

Struktara zavéazkov podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2022:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti
jeden rok Zaviazky
viac ako  az pat'ro- do jedného polehote Spolu za-
Nazov polozky pit’ rokov kov roka splatnosti vizky
Dlhodobé zavazky z obchodného styku, z
toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavizky, z toho: 0 2490 0 0 2 490
Zavéazky zo socidlneho fondu 0 2490 0 0 2490
Iné dlhodobé zavazky 0 0 0 0 0]
Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii 0 0] 0 0 0
OdloZeny dafovy zavédzok 0 0 0 0 0
Dlhodobé zavizky spolu 0 2490 0 0 2490
Kratkodobé zavdzky z obchodného
styku, z toho: 0 0 7653526 24472 7677998
Zavazky voéi prepojenym uctovnym jednot-
kam 0 0 6414854 0 6414854
Zavazky v ramci podielovej ucasti okrem
zavazkov voli prepojenym Gétovnym jed-
notkam o 0 0 0 0
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 1238672 24472 1263144
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 729 497 0 729 497
Zavéazky vodi zamestnancom 0 0 99 297 0 99 297
Zavéazky zo socialneho poistenia 0] 0 66 492 0 66 492
Danové zavazky a dotacie 0 0 563 091 0 563 091
Zavazky z derivatovych operacii 0 0 0 0 0
Iné zavazky 0 0 617 0 617
Kratkodobé zavizky spolu 0 0 8383023 24472 8407 495
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Informacie za predchadzajice uétovné obdobie s uvedené v nasledujucej tabulke:

Zaviézky so zostatkovou dobou

splatnosti
jeden rok Zavazky
viac ako  az pat'ro- do jedného polehote Spolu za-
Nazov polozky pat’ rokov kov roka splatnosti vazky

Dlhodobé zavazky z obchodného styku, z

toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dihodobé zavizky, z toho: 0 9 000 0 0 9 000
Zavéazky zo socidlneho fondu 0] 9 000 0] 0 9000
Iné dihodobé zavazky 0 0] 0 0 0
Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii 0 0 0 0 0
OdloZeny danovy zavazok 0 0 0 0 0
Dlhodobé zavazky spolu 0 9 000 0 0 9 000
Kratkodobé zavizky z obchodného

styku, z toho: 0 0 8039423 143179 8182602
Zavazky voti prepojenym uétovnym jednot-

kam 0 0 5899246 0 5899246
Zavazky v ramci podielovej ucasti okrem

zavazkov voli prepojenym Gétovnym jed-

notkam 0 0 0 0 0
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 2140177 143179 2283356
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 464 441 0 464 441
Zavazky vodi zamestnancom 0 0 95 440 0 95 440
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 66 617 0 66 617
Dariové zavazky a dotacie 0 0 301 768 0 301768
Zavézky z derivatovych operacii 0 0] 0 0 0
Iné zavazky 0 0 616 0 616
Kratkodobé zavéazky spolu 0 0 8503864 143179 8 647 043
Spolo¢nost nema zavazky zabezpecené zaloznym pravom alebou inou formou zabezpetenia.

4. Rezervy
Prehlad pohybu rezerv za rok 2022 je uvedeny v nasledujlcej tabulke:
Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2022 Tvorba Pouzitie Zrusenie  31.12.2022

Dlhodobé rezervy, z toho: 187 423 63 845 88 884 0 162 384
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 187 423 63 845 88 884 0 162 384
Rezerva na zaruky - dlhodoba Cast 98 539 15 389 0 0 113 928
Rezerva na odchodné 88 884 48 456 88 884 0 48 456
Kratkodobé rezervy, z toho: 1574018 1956858 1421306 123336 1986 234
Zéakonné kratkodobé rezervy, z toho: 136 134 130 087 133 458 0 132763
Nevy&erpana dovolenka vratane s.z. 136 134 130 087 133 458 0 132 763
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 1437884 1826771 1287848 123336 1853471
Rezerva na zaruky — kratkodoba ¢ast 147 206 140 317 73 043 47 464 167 016
Rezerva na audit 4650 5 050 4 650 0 5050
Rezerva na ostatné mzdové naroky a bonusy 281 027 260 644 214 094 66 932 260645
Rezerva - projektanti 460 890 541 030 460 890 0 541 030
Nevyfakt. dodavky materialu 15 574 45 711 15 574 0 45 711
Rezerva na bonusy odberatelské 131 695 88 370 131695 0 88 370
Ostatné nevyfakturované dodavky 396 842 745 649 387 902 8 940 745 649
Rezervy spolu 1761441 2020703 1510190 123336 2148618
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Informéacie za predchadzajice Gétovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2021 Tvorba Pouzitie Zrusenie  31.12.2021
Dlhodobé rezervy, 2 toho: 153 158 34 265 0 0 187 423
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 153 158 34 265 0 0 187 423
Rezerva na zaruky - dlhodoba cast 84 419 14 120 0 0 98 539
Rezerva na odchodné 68 739 20145 0 0 88 884
Kratkodobé rezervy, z toho: 1683858 1562561 1395443 276958 1574 018
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 123 171 134 516 121 553 0 136 134
Nevyc¢erpana dovolenka vratane s.z. 123 171 134 516 121 553 0 136 134
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 1560687 1428045 1273890 276 958 1437 884
Rezerva na zaruky — kratkodoba ¢ast 126 163 131988 67 159 43 786 147 206
Rezerva na audit 7970 15 500 18 389 431 4 650
Rezerva na ostatné mzdové naroky a bonusy 180 524 281 027 157 827 22 697 281 027
Rezerva - projektanti 386 766 460 890 386 766 0 460 890
Nevyfakt. dodavky materialu 64 329 15 574 64 329 0 15 574
Rezerva na bonusy odberatelské 100 890 131695 96 450 4 440 131 695
Ostatné nevyfakturované dodavky 694 045 391 371 482 970 205 604 396 842
Rezervy spolu 1837016 1596826 1395443 276958 1761 441
Predpokladané pouzitie dihodobych rezerv na zaruky je do roku 2025.
Casové rozlisenie
Struktura ¢asového rozlisenia je uvedena v nasledujucej tabulke:
Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2022 31.12.2021

Vynosy buddcich obdobi dihodobé, z toho: 117 441 0

Predizena z4aruka nad 1 rok 117 441 0

Vynosy budtcich obdobi kratkodobé, z toho: 23 928 120 227

Predizena zaruka do 1 roka 23 928 120 227

Spolu 141 369 120 227

IV. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT

1.

Cisty obrat

Infomacie o Strukture &istého obratu Spoloénosti st uvedené v nasledujlce tabufke:

Nazov polozky 2022 2021
Trzby za vlastné vykony a tovar, z toho: 42 334 013 37 570 585
Trzby za viastné vyrobky 7021 076 9211 451
Trzby z predaja sluZieb 40 349 37600
Trzby za tovar 35272 588 28 321 534
Iné vynosy slvisiace s beznou ¢innost'ou 0 0
Cisty obrat celkom 42 334 013 37 570 585
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VYNOSY
2. Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podfa jednotlivych segmentov, t,j. podia typov vyrobkov, tovarov, sluZieb a inych ¢innosti Spoloénosti, a podra hlavnych geografickych oblasti
odbytu su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zariadenia Prislusenstvo Nahradné diely Ostatné Bonusy Spolu
Oblast’ odbytu 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021
Slovensko 32903998 26277334 3486588 2806700 2063750 2201432 79817 107287 -3593958 -2956 730 34 940 195 28 436 022
Nemecko 0 0 3474 3307 3893162 4182991 0 0 0 0 3 896 636 4 186 298
Rusko 0 0 0 0 314488 1307 165 0 0 0 0] 314 488 1307 165
Francuzsko 0 0 0 0 1249830 1640337 751 470 0 0 1250 581 1640 807
Ceska republika 0 0 0 0 1248912 1253236 0 0] 0 o 1248912 1253 236
Velka Britania 0 0 0 0 221 609 243193 0 0] 0 0 221 609 243 193
Madarsko 0 0 0 0 109 556 141 784 0 0 0 0 109 556 141784
Rumunsko 0] 0 0 0] 46 988 61 551 0 0 0 0 46 988 61 551
Ukrajina 0 0 0 0 99 166 130 191 0 0 0 0 99 166 130 191
Turecko 0 0 0 0 10123 14 025 0 0 0 0 10 123 14 025
Polsko 0 0 o 0 121771 73013 0 0 0 0 121 771 73013
Ostatné 0 0 0 0 73 988 83 301 0 0 0 0 73 988 83 301

Spolu 32903998 26277334 3490062 2810007 9453343 11332217 80568 107 757 -3593958 -2 956 730 42 334 013 37 570 585
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3. Zmena stavu zasob viastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vo vykaze ziskov a strat predstavuje zvy$enie o 589 065 EUR. Vychadzajlc zo
stivahovych poloZiek dosahuje zvy$enie o 502 650 EUR, ako je to uvedené v nasledujucej tabulke:

Zmena stavu vnutroorga-

Stav k Stav k Stav k nizaénych zasob

Nazov polozky 31.12.2022  31.12.2021 1.1.2021 2022 2021
Nedokonéend vyroba a polotovary
vlastnej vyroby 52 610 -2912 46 097 55 522 -49 008
Vyrobky 1806 972 1 359 844 1079 050 447 128 280 794
2Zvierata 0 0 0 0 0
Spolu 1 859 582 1356 932 1125147 502 650 231 785
Manka a $kody X X X 10 101 3058
Reprezentaéné X X X 0 0
Dary X X X 0 0
Iné X X X 76 314 9 052
Zmena stavu vnutroorganizaénych
zasob vo vykaze ziskov a strat X X b 4 589 065 243 895

4. Ostatné vynosy z hospodarskej a finanénej €innosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej ¢innosti a finanénej innosti si uvedené

nizSie:
Nazov polozky 2022 2021
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: 6 526 40
Aktivacia materialu 6 526 40
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 402 939 240 409
Predaj materialu 46 047 28 660
Prefakturacie ‘Front office’ — Vaillant Group International 124 321 110 683
Prefakturacie 'Eastern Europe office’ — Vaillant GmbH 94 877 96 811
Prefakturacia stuzieb v ramci skupiny 131 174 0
Ostatné vynosy 6 520 4 255
Vynosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 0 0
Finanéné vynosy, z toho: 30 524 16 239
Kurzové zisky, z toho: 13 926 16 239
kurzové zisky ku ditu, ku ktorému sa zostavuje tuétovna zavierka 2840 4 202
Ostatné vyznamné poloZky finanénych vynosov, z toho: 16 598 0

Prijaté aroky 16 598 0



Poznamky U& POD 3-01 ICO: 35765712
Vaillant Group Slovakia, s.r.o. 19 DIC: 2020274630

NAKLADY

5. Naklady z hospodarskej a finan¢nej ¢innosti

Prehlad néakladov Spolognosti z hospodarskej a financnej cCinnosti okrem osobnym nakladov je uvedeny v
nasledujlicej tabulke:

Nézov polozky 2022 2021
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 4 592 069 4171 088
Néklady voci auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 16 005 15 069
naklady za overenie individualnej uétovnej zavierky 15 500 16 500
Dafiové poradenstvo 0 0
Ostatné neauditorské sluzby 505 -431
Ostatné vyznamné poloZky nédkladov za poskytnuté sluzby, z toho: 4 576 064 4156 019
Odmeny za projekcie, spustenie a montaz 1811377 1951630
Reklama 270 575 236 035
Sluzby FI/CO/IT/HR 197 400 197 124
Reprezentacné naklady 335093 65 930
SAP, IT sluzby 295 272 235699
Sluzby VG 472 266 443 471
Najomné 36 674 27 277
Preprava 157 874 177 329
Operativny leasing 114 607 112 841
Cestovné 29 947 8 023
Zaruéné opravy - sluzby 211 680 111 289
Opravy a udrziavanie 37 996 41 766
Sprava budov 75110 91 034
Sluzby nakupu 48 885 67 525
Skolenia 10 960 8 940
Telekomunikaéné sluzby 7179 7914
Ostatné naklady 463 169 382 192
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 361 471 152 092
Predaj materialu 135 358 46 362
Manka a Skody 11 966 5993
Tvorba a zuétovanie opravnych poloZiek k pohladavkam 694 -724
Pokuty 97 160
Dary 5423 1500
Ostatné 207 933 98 801
Finanéné naklady, z toho: 23 561 14 243
Kurzové straty, z toho: 13 457 5169
kurzové straty ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 1002 578
Ostatné vyznamné poloZky finanénych nakladov, z toho: 10 104 9074
Nakladové uroky 272 0
Ostatné financ¢. naklady 9832 9074

6. Osobné naklady

Prehrlad osobnych nakladov Spolo¢nosti je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2022 2021
Osobné naklady, z toho: 2470 867 2 398 797
Mzdy 1801 589 1756 135
Socidlne poistenie a zabezpecenie 633 075 600 226

Ostatné osobné naklady 36 203 42 436
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7. Dane

Informacie o dogasnych rozdieloch a vypoéte odloZzenej dane:

Zauétovana  Zauctované

Stav k do vliastného  do vykazu Stav k
Néazov polozky 31.12.2021 imania ziskov a strat  31.12.2022
Dihodoby majetok 57 287 0] 13225 70512
Zasoby 0 0 0 0
Pohladavky 1442 0 695 2137
Rezervy 1376 397 0 339 279 1715676
Ostatné 188 978 0 70 838 259 816
Celkom 1624 104 0 424 037 2048 141
Sadzba dane z prijmov ( v %) 21 21 21 21
Odlozena dafiova pohl'adavka zaaétovana 341 062 -89 048 430 110
Odlozeny danovy zavazok 0 0 0

Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou dariou z prijmov, odloZenou dariou z prijmov a vysledkom hospodarenia pred
zdanenim je uvedené v nasledujucej tabulke:

2022 2021

Nazov polozky Zaklad dane Daih Danv % Zaklad dane Dan Dain v %
Vysledok hospodare-
nia pred zdanenim, z toho: 2979 843 2 294 554
teoreticka dar 625 767 21 481 856 21
Darovo neuznané naklady 439 340 92 261 406 518 85 369
Vynosy nepodliehajuce dani 0 0 0 0
Vplyv nevykazanej odloze-
nej danovej pohladavky 0 0 0] 0
Umorenie daiovej straty 0 0 0 0
Zmena sadzby dane 0 0 0 0
Iné -175 223 -36 797 -200 894 -42 188
Spolu 681 232 23 525 037 23
Splatna daii z prijmov 770 280 26 537 383 23
Odlozena daf z prijmov -89 048 -3 -12 346 -1
Celkova dan z prijmov 681 232 23 525 037 23

V. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH
1. Podmienené zavizky

Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského dafiového prava (napr. legislativa ohlfadom transferového
ocefovania) doteraz neboli dostatoéne overené praxou, existuje neistota vtom, ako ich budu dafiové organy
aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked budu k dispozicii pravne
precedensy prip. oficidlne interpretacie prislusnych organov. Vedenie Spolocnosti si nie je vedomé Ziadnych
okolnosti, v dasledku ktorych by jej vzniko!l v buducnosti vyznamny naklad.

2. Skutoénosti sledované na podsuvahovych uétoch

V ramci operativneho leasingu mala Spolognost v priebehu roka 2022 prenajatych 22 vozidiel a 2
vysokozdvizné voziky v celkovej hodnote 114 607 EUR (2021: 112 841 EUR).
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VI. UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Spolotnost pozorne sleduje a analyzuje aktualny vyvoj vojnového konfliktu na Ukrajine a vyhodnocuje jeho dopady
na jej podnikatelskl innost. Konflikt ma momentalne priamy dopad na trzby Spoloénosti realizované z predaja vy-
rabanych nahradnych dielov dvom zakaznikom v ramci konsolidovaného celku Vaiflant Group — konkrétne Vaillant
Group Rus Ltd. a Vaillant Group Ukraine. Bezprostredne po vypuknuti konfliktu boli dodavky tymto dvom partnerom
az do odvolania pozastavené, o malo dopad na pokles trzieb vo vySke 1 mil. Eur. Okrem tohto priameho dopadu
Spolognost v obmedzenej miere eli aj dopadom konfliktu na globalnu ekonomiku a trh, ktoré sa prejavuji najma
v rastlcich cenach a dostupnosti vstupov - komponentov pre vyrobu nahradnych dielov, pohonnych hmét, energii
apod.

Vzhladom na vy$ku trzieb realizovanych s vySsie uvedenymi zakaznikmi v rdmci Vaillant Group a ich podielom na
svojich celkovych trzbach Spolognost v blizkej budlicnosti nepredpoklada vyznamné ohrozenie svojej podnikatelskej
¢innosti a predpokladu nepretrzitého pokraovania v &innosti (t.j. potas nasledujticich 12 mesiacov od datumu zos-
tavenia UZ).

Po 31. decembri 2022 do dila zostavenia uctovnej zavierky nenastali iné také udalosti, ktoré by si vyZadovali
zverejnenie alebo vykazanie v u€tovnej zavierke za rok 2022,

VIl. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

1. Transakcie medzi Spolo¢nost'ou a spriaznenymi osobami

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2022 2021

Predaj vl. vyrobkov, tovarua  Subjekt, ktory v Giétovnej jednotke vykonava

materialu rozhodujuci vplyv 2 670 098 3951 860
Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava

Poskytnuté sluzby rozhoduijtci vplyv 225 283 96 811
Subjekt, ktory v uétovnej jednotke vykonava

Uroky prijaté rozhodujuci vplyv 7420 0
Subjekt, ktory v Uétovnej jednotke vykonava

Nakup materidlu a tovaru rozhodujuci vplyv 15 114 598 11 684 878
Subjekt, ktory v Gi¢tovnej jednotke vykonava

Nakup sluzieb rozhodujuci vplyv 591 645 546 583
Subjekt, ktory v Gétovnej jednotke vykonava

Poistenie rozhodujuci vplyv 6 097 6 361
Subjekt, ktory v Gitovnej jednotke vykonava

Uroky platené rozhodujuci vplyv 0 0

Predaj vl. vyrobkov, tovarua  Ostatné spriaznené strany - sesterské spolog-

materialu nosti 4814 278 5 293 042
Ostatné spriaznené strany - sesterské spolog-

Poskytnuté sluzby nosti 124 321 110 683
Ostatné spriaznené strany - sesterské spolog-

Nakup materialu a tovaru nosti 13 873 058 11 775 647
Ostatné spriaznené strany - sesterské spolog-

Nakup sluzieb nosti 495 646 486 699

Spolu 37 922 444 33 952 564
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Stav k Stav k
Spriaznena osoba 31.12.2022 31.12.2021
Pohfadavky z obchodného Subjekt, ktory v Gétovnej jednotke vykonava
styku rozhodujuci vplyv 414 448 381 318
Pohladavky z obchodného
styku Ostatné spriaznené strany 788 516 652 923
Zostatok zo Skupinového vy-  Subjekt, ktory v uétovnej jednotke vykonava
rovnania rozhodujuci vplyv 6 832 647 7 604 398
Aktiva spolu 8 035 611 8 638 639
Subjekt, ktory v Gétovnej jednotke vykonava

Zavazky z obchodného styku rozhodujuci vplyv 2243 854 1743 169
Zavazky z obchodného styku  Ostatné spriaznené strany 4 171 000 4 156 077
Pasiva spolu 6414 854 5 899 246

2. Prijmy a vyhody ¢&lenov Statutarneho organu, dozorného orgéanu a iného organu

Clenovia $tatutarneho, dozorného a iného organu spolo¢nosti nepoberali Ziadne prijmy za vykon svojej
funkcie ¢lena tohto organu ani im neboli poskytnuté ziadne pbzicky alebo zaruky.

VIll. OSTATNE INFORMACIE

Spolo&nosti nebolo udelené vylu¢né pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluzby vo verejnom zaujme.
Na spolo¢nost’ sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 z&dkona o u¢tovnictve.

IX. PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA
1. Vlastné imanie

Prehlad pohybu vlastného imania v priebehu beZného a predchadzajuceho uctovného obdobia je uvedeny
v nasledujucich tabulkach:

Stav k i Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2022  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2022
Zéakladné imanie 931 423 0 0 0 931 423
Zakonny rezervny fond a nedelitefny fond 93 142 0 0 0 93 142
Nerozdeleny zisk minulych rokov 31126 0 0 9517 40 643
Neuhradena strata minulych rokov 0] 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia bezného Gétovného ob-
dobia 1769517 2298611 1760000 -9517 2298611
Vlastné imanie spolu 2825208 2298611 1760000 0 3363819
Stav k i Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2021  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2021
Zakladné imanie 931 423 0 0 0 931 423
Zakonny rezervny fond a nedelitefny fond 93 142 0 0 0 93 142
Nerozdeleny zisk minulych rokov 21 991 0 0 9135 31126
Neuhradena strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia bezného uétovného ob-
dobia 1089135 1769517 1 080000 -9135 1769517

Viastné imanie spolu 2135691 1769517 1080000 0 2825208
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2,

Rozdelenie zisku za predchadzajtici rok 2021

Ugtovny zisk za rok 2021 vo vyske 1 769 517 EUR bol rozdeleny nasledovne:

Nazov polozky 2021
Pridel do zakonného rezervného fondu 0]
Prevod do nerozdeleného zisku 9 5617
Rozdelenie podielu na zisku spolo¢nikom, ¢lenom 1 760 000
Spolu 1769 517
Rozdelenie zisku za bezny rok 2022
Statutarny organ navrhuje rozdelit zisk za rok 2022 nasledovne:

Nazov polozky 2022
Pridel do zakonného rezervného fondu 0
Prevod do nerozdeleného zisku 8 611
Rozdelenie podielu na zisku spolo&nikom, ¢lenom 2 290 000
Spolu 2 298 611

PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Na ugely uvadzania udajov v prehlade pefiaznych tokov sa rozumie:

a) penaznymi prostriedkami pefiazna hotovost, ekvivalenty pefiaznej hotovosti, pefiazné prostriedky na beznych
uctoch v bankach alebo pobotkach zahrani€nych bank, kontokorentny uéet a ¢ast zostatku uétu peniaze na
ceste, ktory sa viaZe k prevodu medzi beznym (&tom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi u&tami,

b) ekvivalentmi pefiaZnej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitefny za vopred znamu sumu
peflaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizgich troch mesiacoch ku
ditu, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zdvierka, napriklad terminové vklady na bankovych Uétoch, ktoré su
uloZené najviac na trojmesaéni vypovednu lehotu, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie, prioritné
akcie obstarané G¢tovnou jednotku, ktoré su splatné do troch mesiacov odo dfia, ku ktorému sa zostavuje
ucétovna zavierka.

Spoloénost zostavila prehlad pefiaznych tokov pomocou nepriamej metody:

Néazov polozky 2022 2021
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 2979 843 2 294 554
Upravy o neperiazné operécie:
Odpisy dlhodobého majetku 92 505 93 006
Odpis zasob 11 966 5993
Odpis pohladavky 129 0
Zmena stavu opravnej polozky k dihodobému majetku 0 0
Zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam -2 260 -724
Zmena stavu opravnej polozky k zasobam 36 520 123 417
Zmena stavu rezerv 387 177 -75 575
Urokové néklady (netto) -16 325 0
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku 0 0
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 3 489 555 2 440 671
Zmena pracovného kapitélu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a 8asového rozlisenia -613 748 286 122
Ubytok (prirastok) zasob -830 648 -1 399 488
(Ubytok) prirastok zavazkov a &asového rozligenia -398 907 1097 525
Prevadzkové periazné toky 1646 252 2 424 830




Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 35765712
Vaillant Group Slovakia, s.r.o. 24 DIC: 2020274630

Nazov polozky 2022 2021

Peiazné toky z prevadzkovej €innosti

Prevadzkové perfiazné toky 1 646 252 2424 830
Zaplatené uroky -273 0
Prijaté aroky 16 598 0
Zaplatena daii z prijmov -600 791 -391 791
Vyplatené dividendy -1 760 000 -1 080 000
Zmena stavu cash poolingoveho uctu 771 751 -873 776
Cisté pefazné toky z prevadzkovej ginnosti 73 537 79 263

Penazné toky z investi¢nej ¢innosti

Nakup dihodobého majetku -81 039 -80 595
Prijmy z predaja dihodobého majetku 0 0
Obstaranie finanénych investicii 0] 0
Poskytnuté dihodobé pozicky 0 0
Prijaté dividendy 0 0
Cisté penazné toky z investiénej &innosti -81 039 -80 595

Peiiazné toky z finanénej innosti

Prijmy zo zvy$enia zakladného imania a ostatnych kapitalovych fondov 0 0
Prijmy / splatky uverov a p6ziciek od bank 0 0
Prijmy / splatky p6ziciek prijatych od spolo€nosti v Skupine 0 0
Splatky dlhodobych zavézkov 0 0
Cisté penazné toky z finanénej &innosti 0 0
Kurzové rozdiely k pefiaznym prostriedkom a ekvivalentom 0 0
Prirastky (ubytky) pefaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov -7 502 -1 332
Penazné prostriedky a pefazné ekvivalenty na zaciatku roka 16 128 16 460

Pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na konci roka 7 626 15128




